
COPIA 

 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  48  DEL  04-12-2018 
 

 

OGGETTO: NUOVO CCNL 21.05.2018. NOMINA DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA. DIRETTIVE AL 

PRESIDENTE PER CCDI ANNO 2016-2018. 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di dicembre alle ore 13:30 in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Assente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 48 del 04-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il CCNL comparto Funzioni locali sottoscritto il 21.05.2018 per il triennio 2016 – 
2018; 
 
DATO ATTO che l’art. 8 comma 2 del CCNL del 21.05.2018 prevede che entro trenta giorni dalla 
stipula del contratto l’Ente provveda a costituire la delegazione trattante di parte pubblica, per la 
contrattazione collettiva decentrata del personale; 
 
RITENUTO necessario costituire la delegazione trattante di parte pubblica per le procedure di 
contrattazione collettiva decentrata integrativa, per la ripartizione del fondo salario accessorio e la 
trattazione delle materie oggetto di confronto con la parte sindacale, individuando i seguenti 
componenti:  

 Segretario Generale, dott.ssa Brunella Iannettone: Presidente; 
 Responsabile Servizio Finanziario, Rag. Anna Giovanna D’Ambrosio: componente; 
 Responsabile del Servizio LL.PP.-T.A., ing. Luigi Colaiacovo: componente; 

 
VISTA la piattaforma contrattuale presentata unitariamente da CGL FP, CISL FP e UIL FPL; 
 
RITENUTO necessario fornire alla delegazione trattante di parte pubblica le linee di indirizzo da seguire 
in sede di contrattazione, in particolare, per quel che concerne la parte economica dell’accordo 
decentrato per l’anno 2018; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Finanziario e del Responsabile del 
Servizio Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
F.to Rag. Anna D’Ambrosio 
 
F.to dr. Giuseppe Cioffi 
 
VISTO l’art.48 del d. lgs. n.267/2000; 
 
VISTO il d. lgs. n.165/2001; 
 
 

DELIBERA 
 

Di costituire la delegazione trattante di parte pubblica per le funzioni di cui in premessa, nelle persone 
di: 

 Segretario Generale, dott.ssa Brunella Iannettone: Presidente; 
 Responsabile Servizio Finanziario, Rag. Anna Giovanna D’Ambrosio: componente; 
 Responsabile del Servizio LL.PP.-T.A., ing. Luigi Colaiacovo: componente; 

 



 Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 48 del 04-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

Di fornire alla delegazione trattante di parte pubblica, in vista della contrattazione decentrata integrativa, 
le seguenti linee di indirizzo: 

 Individuazione delle specifiche responsabilità (art.70 quienquies), per compensare personale privo di 
posizione organizzativa, se formalmente incaricato di particolari incombenze; 

 previsione della indennità di condizione di lavoro per il personale addetto ai servizi manutentivi 
(art.70 bis); 

 Incremento delle risorse di parte variabile di cui all’art. 67 comma 3 lett. h) pari a 1,2% del monte 
salari 1997, da destinare al raggiungimento di obiettivi specifici di produttività e qualità; 

 le risorse destinate alla produttività non vegano distribuite in modo indifferenziato e generalizzato, 
bensì con collegamento alla valutazione effettiva delle performances individuali, in base al sistema di 
valutazione del personale in vigore; 

 alla performance individuale sia destinata una quota pari ad almeno in 30% delle risorse di parte 
variabile;  

 le risorse del fondo anno 2018 non dovranno essere superiori a quelle desinate per l’anno 2016, 
come previsto dall’art.23 del d. lgs. n.267/2000; 
 
Di demandare altresì al Responsabile del Servizio Amministrativo, ogni atto necessario a dare attuazione 
al presente indirizzo; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi Finanziario e Amministrativo; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  



 Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 48 del 04-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI   F.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, lì 23/01/2019  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  04-12-2018, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì 23/01/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 


